ad quod omne progreditur hominum genus. 
Ei demum et Mariae et Ioseph singulas commendamus familias. 

Eorum etiam curae cordique hanc committimus Adhortationem: ipsi vobis, 
Venerabiles Fratres ac dilecti Filii, porrigant [191] eam vestrosque re-
cludant animos lumini illi, quod super omnem familiam Evangelium 
diffundit. 

Universis denique et singulis, dum preces nos fusuros pollicemur, 

Praefatio Missae Sollemnitatis Domini Nostri Iesu Christi universorum Regis. 
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Benedictionem Apostolicam ex animo impertimus in nomine Patris et 
Filii et Spiritus Sancti. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die XXII mensis Novembris, 
in Sollemnitate Domini Nostri Iesu Christi universorum Regis, anno 
MCMLXXXI, Pontificatus nostri quarto. 

IOANNES PAULUS PP. II 

II . EPISTULAE 

Ad universos Ecclesiae Episcopos volvente anno MDC a Concilio 
Constantinopolitano primo necnon MDL a Concilio Ephesino. 

(25 martii 1981)* 

Carissimi in Episcopatu Fratres, 

I 

1. A Concilio Constantinopolitano I, quod anno videlicet trecen
tesimo octogesimo primo est actum, commemoratio millesimi sexcente-
simi anni maxime quidem Nos adducit ut has vobis litteras conscribamus, 
quae simul considerationem theologicam simul pastoralem amplectuntur 
cohortationem imo ex animo Nostro profectam. Quem ad modum in 
Basilica Petriana praedicavimus Nos ineunte hoc anno novo, Concilium 
illud «post Nicaenum Concilium fuit Ecclesiae Oecumenicum Concilium 
secundum cui "Symbolum" debemus, quod sacra in Liturgia perpetuo 
recitatur. Peculiaris autem illius Concilii hereditas est doctrina de Spiritu 
Sancto quam sic enuntiat Liturgia Latina: "Credo in Spiritum Sanctum, 
Dominum et vivificantem... qui cum Patre et Filio simul adoratur et 
conglorificatur, qui locutus est per prophetas"».1 

[514] Voces ideo illae in Symbolo a tot Christianorum aetatibus 
iteratae praebebunt nobis hoc anno singularem tum doctrinae tum affectionis 
ipsius significationem, nosque etiam commonebunt intimorum vinculo-
rum quae Ecclesiam devinciunt nostri temporis — ubi iamiam tertium 
millennium adventurum est vitae eius mirabiliter locupletatae ac tempta-
tae semperque participis Christi Crucis et Resurrectionis per Sancti Spi
ritus virtutem — cum quarti saeculi Ecclesia in unica quadam per-
petuitate primarum ipsius originum atque in fidelitate erga Evangelii 
doctrinam apostolicamque praedicationem. 

* A.A.S. 73 (1981) pp. 513-527. 
1 Cfr. AAS 73 (1981) p. 153. 

4 3 6 DOCUMENTA MAGISTERII ECCLESIASTICI